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Premier Briand 
försvarar sig

England räddar
Indiens opium

på vill han särskilt nämna Karlfeldt, 
; vilken han betecknar som en verkligt 
| kJaaaiak mästare i formen.

Det ar ne andra gången, dr Stork 
1 ar I Sverige Företa gången var 1920. 
Naturligtxi» kommer han denna gång 

i att agna särskilt Intresse aven åt gote- 
borgsotsiall ningen. från rflken han 

j skall skrtva korrespondenser till phila- 
delpbia pressen

Vid sin återkomst t ill Amerika am 
nar dr Htork ta itu med en annan sak

skaffats annorstädes i Ryssland, ar 
fortfarande 1 kraft i Georgia. Jag hör
de många säga, att en mera noggrann, 
skarpsinnig lagsklpning skulle bringa 
mindre folk i fängelset.

Det finns fortfarande små band av 
guerillakrigare i fjällen, och tågen 
från Tiflis 1111 Batum åro bevakade 
Ett band av t&gplundrare och rövare 
tillfångatogs nyligen till ett antal av 

Det var dessa hundratals mas
sakrerade politiska motståndare, som 
man kunde läsa om i den engelska 
och amerikanska pressen.

Så långt korrespondenten 
Det är alltid Intressant att se sa 

ken framställd från en annan synvin-

Från Lausanne- 
konferensen

Belgiskt fördrag Förblldsstrid i 
med Canada Förenta Staterna Försöket att stå v ja opiumtillverknin- 

gen faller på Englands trots.
Belgien önskar återknyta affärsför- 

bmdelser med Canada.
länet h Pwha vägrar 100.000 

armenier att ålervaada

överens om 
jedicieBa garantier

Enforceringslagen, “The Muilan-Gage 
Act”, har upphävts i New York.

Förklarar sina handlingar vid 
Washington- och Lausanne- 

konferenserna.
Nationernas Förbunds opium kom 

! mission, som en längre tid havt över
läggningar rörande undertryckandet 15«» 
av den over hela världen sig spridan
de trafiken med narkotiska droger, 
har kommit I en tämligen ogynnsam 
situation, på grund av den ställning 
England intagit Underrättelser från 
Geneva. varest kommissionen havt 
sina överläggningar, visa. att enighet kel 
tycktes vara nära att uppnås med av ! 
seende å det amerikanska forslaget 
den s. k. Fort er-resolutionen, som av
såg att förbjuda tillverkning av nar 
kotiska droger för annat an medicin
ska andamål.

Holland och Frankrike hade tillsam
mans med England motsatt sig strän
ga regleringar av opiumtillverknin
gen, ända tills England gjorde an
språk pä att Indiens oplurmlllverk 
ning ej skulle interferas med. — De 
begärda särskilda koncessioner for 
Indien.

Holland och Frankrike förenade sig 
sedan med Kina och Tyskland och 
lyckades genom förenade ansträng 
ningar kasta överläggningarna in i ett 
kaotiskt tillstånd.

Dessa ha sålunda strandat, tack va
re Englands försök att sok a radda In 
diens opiumtillverkning. — en pre »du k 
tion. som brukade uppgå till 190,000 
pund for narkotiskt bruk avsedd opi-

Etoiele Beige, en belgisk tidning, 
uppger, enligt pressmeddelande från 
Paris, att den belgiska regeringen fun
derar på att återupptaga underhand 
lingarna med Canadas regering röran
de ömsesidiga affärsförbindelser. Des
sa forhandlingar påbörjades förliden 
bost på initiativ av Hon W. S Ffeld 
ing, finansminister och Hon. Ernest 

för flottan och 
fiskindustrien. men måste sietlidne 
januari avbrytas på grund av att de 

< anadensiska ministrarna nödgade# 
åfervanda till sitt land igen.

Sedan Canada nekade att acceptera 
Idet Anglo-belgiska fördraget, har den 
canadensiska domänen placerat ett

K»< Federala myndigheter att över-1 
vaka förbudslagen. Frankrike berättigat att 

beväpna sig
H§n har nämligen nyligen avslutat en 

juni 4 -8edm brHtlafca. j oprraleH. lör vilken han aom mollt 
fran.ka och italienska r««crln*arna | t-Karnal »is »» Helena Nyblom» sa*-i

Han ämnar nu so-

För någon tid sedan kunde man I 
dagspressen läsa den sensationella ny 
heten att New York State 1 Förenta 
Staterna upphävt förbudet eller det så 
mycket omtalade adertonde amende- 
mentet Detta meddelande år etnel 
lertid ej korrekt. New Yorks stats- 
legislatur beslöt för någon tid sedan. 
— vilket förut meddelats 1 S. C. T. — 
att upphäva den s. k Mullan-Gage- 
lagen, — en lag avsedd att enforcera 
det adertonde amendementet. Resul
tatet av detta beslut ville bil. att New 
York state vägrade att begagna stats- 
polisen för att efterse förbudslagens 
efterlevnad. Den ansåg att förbuds 
lagen var en federal lag och på grund 
därav skulle Upprätthållas av de fede-

ha godkänt den formula for jedlciella ' *>n bergtagna
garantier for utländska innevånare i ka förbindelse med någon kompositor

som ar lampad att skriva musiken t fil Lapointe. minister

Förre premierm tblster Briand I 
Frankrike, som nu foretager förbere
dande valkampanjer i sitt valdistrikt, 
har nyligen försvarat sina handlingar 
vid Washington- och Genuakonferen- 
serna Roja list erna hade anklagat ho-

Turkiet. som förelagts densamma, 
har la*usanne konferensen formellt 
accepterat detsamma och Turkiet 
kommer att officiellt pubi Isera en 
förklaring, att det överenskommer 
att utse fyra utlandska rådgivare 
utan att inblanda sig I magistratens 
funktionertng

Dessa rådgivare komma att bemyn
diga* att handhava alla tvister och 
gora rekommendationer till turkiska 
justitiedepartementet: de komma att 
mottaga klagomål och måste under
rättas om alls arresteringar dch do 
mlciella undersökningar

För att ta hansyn till Turkiets mins- 
tånksambeter ha de allierade över
enskommit att inga sarskilda omnäm
nanden »kall ske för utlänningar, utan 
att den officiella förklaringen skall 
omfatta Turkiets samtliga Innevåna-

densAmma
Maximumskala

på sjöfrakterUnderhandlingar 
om vattenvägen

nom för att ha ruinerat Frankrikes 
flotta vid Washingtonkonferensen, 
och att ha offrat Frankrike* intressen 

! i Genua
Taxorna att bestämmas av järnvägs

kommissionen.
Förenta Staterna avbidar att Canada anlklar på Inlcrmcdtata tarif

tar företa steget.
Återkallande de allmanna förhållan

den. under vilka konferensen i Wash
ington- sammantradde. under presi 
dent Hardings. adla och generösa 
initiativ", gratulerade Briand sig själv 
för Frankrikes beslut. att nar vam vid 
sagda konferens Ilan ansåg alt 
Frankrike ingenting förlorat genom' 
att bli intagen i Freds alliansen FA 
tal om avrustningsfrågati. uppträdde 
Briand till forsvar for Frankrikes ratt 
att kvarstå hevapnad Han påminde

len. utan att fordra några fördelar Ottawa, d. 5 Juni. — Karaktären av 
jlen lagstiftning, som kommer att fö
reslås som resultat av de undersök
ningar av frakttaxorna på De Stora 
Sjöarna, är nu under noggrann prov
ning av justitiedepartementet 
antages att en motion kommer att 
föreläggas parlamentet.

De förnämsta botemedel som av

eller ersättningar härför, men tidnin
gen ifråga anser, att en belglsk-cana- 
disk överenskommelse skulle vara av 
stor betydelse för de två länderna.

Knllat vad stanmavn rlaar. aå av irala myndigheterna och -j Matanv
För att emellertid få laga Kraft måste 
beslutet godkännas av gnvernör 
Smith Man har spekulerat mycket 
över huruvida Smith skulle stadfästa 
beslutet, alldenstund en sådan hand 
ling komme att få vidsträckta följder 
Den första juni blev beslutet offici
ellt undertecknat av guvernör Smith 
Han fördömde samtidigt Yolstead 
lagen, vilken han ansåg ett verk av 
fanatiker och yrkade på att kongres 
sen skulle begagna lite mera “sunt

önskar St. l_awrcnceprojektet 
fullbordat.

DetFor»-nia" Staternas regering synes 
tecken från ianadas sida. att yttrade Canada till Belgien under år 

1921 varor till en summa av 203.600,- 
000 frtyics, medan Belgiens försäljning 
till Canada steg till 34,000.000 francs. 
För dessa försäljningar till Belgien, 
vilket var sex gånger storre än de 
I elgiska fersaljningarna till Canada. 
fick Canadas l>efolkning betala i tull 
3 000.000 francs 
säljningen av glasvaror i Canada un
der det året steg till IS.250,000 francs, 
över halvfen av Belgiens totala för
säljning. och varav Canada erhöll i 
tullinkomster 2,500.000 francs.

De belgiska tullinkomsterna på 203,- 
Ooo.OOO francs värde av canadensiska 
försäljningar aro 14,000 francs lägre 
an Canada* tullinkomster från 15.- 
250.000 francs värde av belgiska va-

.

det är villigt återupptaga de avbrutna
underhandlingarna rörande fullbor- 

! dandet av St I^awrence-floden. enligt 
vad representativa rnan i Washington 

! uttalat, som kommentarer över ett 
yttrande 1 parlamentet i Ottawa av 
premierminister Mackenzie King. i 
vilket han förklarat att den canadiska 
regeringen ej hort någonting från 
Foreuta Staternas regering i Washing
ton »om svar på sin sista not i frågan, 

i Allmänna meningen tycks vara den. 
i att ett mindre missförstående företin 
i ne» mellan de två nationerna

undersökningskommissionen föreslås 
äro huvudsakligen två — taxreglering 
genom järnvägskommisssionen och att ifall konferensen kunde ga- 
bemyndigandet att suspendera kust- j rantera Frankrike» säkerhet. så vore 

Hkeppningsmäklarna 1 j,an vi 11iatt ft Frankrikes vägnar föDe allierad»- ft>rdrade ursprungligen 
att hava befogenhet att vetobelagga 
utlänningar» arresteringar, men laroet 
Pasha in»isterade alt 
som en frivillig handling från turki 
ska regeringen* »ida visade hur långt 
Turkiet var villigt att gå för att ber»- 
da utlänningar full ratt» Isa 
gjorde det for *ip egen del såväl som 
för utlänningarnas del.

Det afidn framträdande draget i 
konferensen av idag var Turkiets kun 
görelse, att armenier, som nu befinna 
sig utom Turkiet, ej tillåtas ätervån 
da. med mindre de ge tillfredsställan 
de hc-vt» for att de ämna acceptera 
den tarkiska regimen och leva såsom 
goda medborgare

General Pelle, den franska bog korn-

regleringarna 
skulle dessutom utestängas från forDen belgiska för ra ett annat språk Som någon dylik 

försäkran <-j avgavs av konferensen, 
så hade Frankrike full ratt till a hs o 
lut handlingsfrihet i detta fall

Med avseende å flottfrågan, påpe 
I kade Briand att Frankrike beslutat 
: upphora med konstruktionen av Nor- 
Jmandietypen av slagskept långt in
nan han re»te till Washington. det
ta på grund av erfarenheter »otn gj- 
des under kriget

Han anmärkte dessutom att de som ' 
anklagade honom for att <-j ha erhål
lit större krigsskeppstonnag» 
Frankrike, ingenting gjort for att fä 
till stånd flera »lagskepp 
Washingtonkonferensen, tilläde hap. 
skulle Frankrikes proportion av krigs
skepp, jämfört med de andra storu 
sjöflott nationerna, bli en till h»-x 1 
stallet for som nu. enligt konferen
sens beslut

säkringsaffären.
Klokheten av att speciellt reglera 

- - - , taxorna g* nom järnvagakommissioIvlassakrerna 1 nen. dä man tager i betraktande »klll
— eee .. nåden mellan järnvägs- och sjotransriarran ort. tycks vara nägot omtvistad

I Det är att marka, att järnvägarna j 
uro permanenta, qgh så att saga oflytt 
bara. medan det finns ingenting som 
kan förhindra ett ängfartygsbolag att 
förflytta sina transportångare till an
dra farvatten, om de frakttaxor, som 

! av en tribunal fastställts aro otill-

deklaration»-» j

förnuft".
Ehuru guvernör Smith upplyste all 

mänheten om att förbudslagen fortfa 
rande var i gällande kraft, och upp- j 
fordrade den att lyda densamma, så i 
stodo tusentals försäljningsställen re 
do. att ta fördel av situationen och j 
börja öppen rusdrycksförsäljning

Turkiet

j Då premiärminister King ifjor an 
lände till Washington för att diskute
ra revisionen av Rush Bagot fördra
get. hegransandv beväpnandet av flot- 

| tan i de Stora Sjöarna att överens
stämma med de modärna forhållande-

En annan historia om avrättningarna 
i Georgia.

i

För någon tid sedan.publteerade vi 
efter dag pressen ett meddelande omPresident Harding ämnar vidtaga 

allvarliga åtgärder for att se till att att skräckvälde regerade i Georgia
förbudslagen vj får överträdas 1 New? republiken, och att generaler och fredsställande
York stat. De federala myndigheter-, prjriHar t.lc avrättats. En "Federated En maximumtaxa anses möjlig Med
nas antal måste naturligtvis ökas för

na. framkastad, s forslaget att under 
handlingar borde påbörjas for att upp- j
nå utförandet och fullbordandet av | j F. g V p t P fl
den överenskommelse, som uppnåddes I J *
av den ömsesidiga kommissionen med

för

Förutanavseende å kust regleringarna synesPres8"-korrespondent har nyligen 
att möta den av beslutet framkallade j ^terkommit frän Baku och Tiflis och myc ken uppmärksamhet fastas vid 
situationen. Statspolisen måste hit j fjar vn ratt intressanta saker att argumentet att bestämmandet härav 

som förr arrestera lagövertrada rHalera rörande dessa saker. Han kommer under Imperiell och ej fed*
r(, men de överlämnas till de fede saKf.r j Ht pressmeddelande ral jurisdiktion Ko del av de gjorda
rata myndigheterna för rättsbehand- 
liug

missionären, vadjade till l*met Pashs. , 
att 100.000 armenier, som f n tieltn- j avseende å St Lawrence projektet

Den canadénsiske premiärministern
Antager vidsträckt omfattning, och tji 

vinner stor anslutning.na sig 1 franska Syrien, »kulle få t*11- 
låtelse att återvända, men Ismet Pa 
»ha vagrade, med mindre des» ärliga 
vilja kund • etableras och garanteras 

Det år a-kant att de allierade mak

i hade därvid förklarat för statsdeparte- 
mentet att den financlella ställningen 

|i Canada tack vare världskriget, var 
sådan, att Canada knappast var 1 po
sition att åtaga sig de stora utgifter.

' aom »kulle framkalla» genom verk-M* mMl 8lor haa‘l*h-'< över Egypten.
Presidenten för den egyptiska kvin

rekonimendatlönerna, som av kom
missionen gjorts, komma inom pro 
vinsernas jurisdiktion. Eu motion 
kommer i alla händelser att framläg
gas, som kommer att tacka alla for
hållanden i den utsträckning parla 
mentets maktbefogenhet sträcker sig

"Jag har just återkommit från ett 
1 besök i Baku och Tiflis. och vid åter- 

Att de poliser, som förr sett igenorn 1 komsten finner jag i de amerikanska 
fingrarna med lagöverträdelserna nu i tidningarna skräckinjagande berättel- 
ej komma att fullgöra sin plikt, sedan | HOr om det "skräckvälde,” som flore- 
"hands off" förklarats är tydligt. Ett rar i Georgia, 
faktum ar emellertid, att förbudslagen påstås ha (lodats, — personer ur po- 
ej ändrats, men att möjligheterna för j utjska motståndares leder — och tu
överträdelser nu blir storre då guver- 8enden flyktingar aro på flykt Ull 
nör Smith offentligen tagit ett steg. 
som praktiskt taget fråntager lagen

en till tr«
En rörelse fur kvinnornas i Egyp

ten frigörelse från den stränga av
stängning, vari de hållits, har spritt Såmngen ar nu Vanlig i Dauphin 

distriktet, raixirteras (lanfrån -M»-ra 
jord ar i Ar insådd än for)idei år 

i \ äx t för hållandena aro idealiska i 
j Dauphin distriktet och norrover Åk
rarna »e fjna ut och ymniga regnfall 
ha gett säden en god start

terna aro o benagna att underteckna 
ett fredsfördrag l Lausanne sälang* 
koncession sproblemen äro olosta 
I <»-«►.c on fatta de franska järnvägs planer

Hundratals personerställande av vattenvägkommissionen*
n<»lelegation« n. som övervar den se
naste internationella kvinnoförening
en i Rom. sade nyligen, att rörelsens 
primara mål voro att sammansluta de 
olika avdelningarna, som voro bilda-

Så långt man förstår i Förenta Sta- England drar upp skade- 
ståndsförslag

vilka Cbesterkoncessionerna, med 
koncessionen sage» komma I konflikt terna ar ställningen enahanda idag l 

_________ _________ Canada. vad de financlella möjlighe- bergeu.
Detta är tämligen överraskande.terna beträffar, vadan de förvänta att 

i Canada lar företa »teget for att få-de landet runt. och dessutom att »oka 
planen reall„-rad genomfora de mest radikala reform, r

för kvinnornas uppfostran, vilken ver 
otillräcklig för att tillåta den infödda 
egyptiska kvinnan att intaga en an
ständig ställning i det sociala och all- 
•nanna liVet i landet.

sin udd.Proi. Bohr gör en ny 
upptäckt

For första gängen sedan repar.i 
tionskonferensens upplösning i Paris 
i januari månad, har brittiska rege 
ringen tagit ett definitivt initiativ, för 
att soka åstadkomma en lösning av 
det svårlösta skadestånd »problemet.

Den brittiska skattkammarens ex
perter ha erhållit uppdrag att söka

Den vecka jag tillbringade i Georgia 
Som en foljd av dessa händelser ha j var den mest lugna, opolitiska vecka 

ett flertal andra stater börjat propå- j 
gera for liknande åtgärder. En strid 
av allvarlig karaktär kan man sålun-

De samvetsömma
beväringarnajag tillbrakt i sovjetrepubliken. Geor

gia led jämförelsevis litet av kriget. 
Georgias industrier äro av den be

da förvänta mellan de våta och torra , skaffenhet, att de erfordra högst litet
rörelsekapital.

i

Sverige fordrar att Ruhrsitua- 
tionen klaras.

Hafnlum till den medicinska veten i 
skapen» tjänst.

Dtfi» värnplikt kommer att 
betydligt avkortas.elementen i Staterna Tobak, silke, majs.Associated Press meddelar från 

Köpenhamn att förra årets nobel pr* |
tagare, den unge professor Nlels Bohr. aY den Interparlamentariska gruppen 
»< m upptäckt grundämnet hafnlum >an(je sig den 2 dennes till konung 
nu också fastställt dess atomlska j Gustav genom att tillsända honom en

i not. vari hemställes, att Sverige måtte 
Hafnlum. som fått sitt namn ffter I officiellt begära av Nationernas För 

Köpenhamn, ar ännu ej fullständigt : pund a<t reparations och Ruh rf rågan 
Isolerat, men Bord» experiment här-j niåtte komma till en lösning, ej en 
nud aro nu i det nar maste fullborda dast for Tysklands och Frankrikes 

samband med det beslak | t>asta. utan tor hela Europa», uiedde 
tade ämnet tirkonium har ytterlig’ lar all telegram från Stockholm till dana dimensioner, att Egyptens män 
försvårat forshningarne. men prof. Minneapolis Journal. | tvingats att fästa avseende vid den
Bohr har kooataterat atl »loml.ka • RuhrockupulloDon har kaladkum "huru ,le '■ * on.«jrg.fullt Ignorera 
vikten ar mellan 179 vc h lsl ! mlt «.norma obotliga s.val moraliska jd.-nwimma

Vnder »Ina eiperimem har Bohr bl ]H)m ra,terietla skador, ej endast tor ■
Ide i konflikten inblandade nationerna.
I utan aven for hela Europa i allmän
het och hela världen Indirekt. Den 
har också förhindrat realiserandet av 
tanken på en perpianent fred och bo 
tar att föranleda nya krig . sager no

vin och allmänt jordbruk med fåravel 
uppe i bergen

Den musulmanska pressen har boj
kottat rörelsen, alldenstund en del av 
de begärda reformerna gå stick i stäv j 
mot koranens föreskrifter, -men femt- 
nisterna ignorera dessa fakta under 
framhållande, att den koranska tex
ten måtte erhålla en mera tidsenlig Kommunister arresteras i massvis, 
och med de nuvarande förhållandena 
överensstämmande tydning

Kvinnorörelsen har nu antagit så-

Regeringen beslöt i f*enft»*le
fummelhei na i

ar underförstått att instruktioner gi- lagen den 16 mar* 1923 om minskning

I)e svenska parlamentsledamöterna uppdraga ett förslag till skadestånd 
vilket skulle modifiera Bonar Laws 
senaste förslag, framlagt i Paris. Detla*t, med stod av bes

Strejken i Ruhr
ännil i £°d utkomst därav Brunstensbryt i lorisaiier dlinu ning är de88 huvudsakliga industri 

Vnder kriget kunde detta ej exporte
ras. vadan stora kvantiteter harav bo 

De bedriva nu en planlagd ex

De exportera dessa 
4 produkter och ha havt jämförelsevis konselj

vikt av tjänstgöringstiden for värnplikt i 
ga, vilka hysa samvetsbetänkligheter

vits att utarbeta ett skadeståndsför-
I slag. varigenom den totala summan 

av det tyska skadeståndet skulle byg
gas på en sådan plan att Englands
del darav vore tillräcklig att täcka j ning av tjänstgöringstiden t od dylika 

Förenta I värnpliktiga

mot varn plikt »tjänstgöring, meddela 
följande bestämmelser rörande minskportering och ha nu borttransporterat 

300,000 tonn samt mottagit orders for 
200,000 tonn mera men ha likval en

Medan hundratals kommunister om 
ringades av' den tyska polisen i Ruhr- 
dalen, fortsätter strejken att sprida 
sig Det är tydligt, att programmet 
för strejken har mycket omsorgsfullt 
planerats i förväg, och att strejken 
fortsätter oavsett yttre Inblandning

de Ämnets dess skuldförbindelser till 
Staterna. Denna plan skall hållas i 
reserv, sedan den fullbordats.
rnan mottagit det förväntade nya ty- ! utan att öva» 1 vapnen» bruk eller ha

Värnpliktig, .vilken tullgor honom 
tills .åliggande värnplikt vid krigsmakter

Koncessioner400.000 tonn i reserv, 
erbjudas i obegagnade oljebrunnar. 
kolgruvor, timmer och vattenkraftre- 

! surser samt i »jarnvagarna. ska förslaget. Därefter kommer det > ra vapen eller ammunition, skall av 
au föreläggas den interalllerade repa ^vederbörande trupptorbands< h«-f hem

Även före kriget nade Georgia en- 
iRochum och Dortmund, ha dast tre eller fyra procent analfabe-

Kriget verkade menligt på un- 
Koramunisterna förhindra j dervisningen, men skolorna börja nu

Den huvudsakliga un-

Medan polisen arresterade kommua funnit att hafnlum ej kan genom 
av rontgenstrålarne Denna

RADIOTELEFONENS FÖRBaTT ral ionskonferensen ‘ Zorlovas, om han ar hanföriiis till par. 
27 mom. 1 B eller C eller mom. 2 B 
eller C varnpliktfdagen. så snart b?n 
fullgjort »å stor d»d av llanstgörlo- 
gen. att den ålerståend»* t jänstgu- 
ringstiden icke överstiger 37 dagar 

Värnpliktig, vilken i stallet for ho
nom åliggande värnpliktstjänstgöring 
utfor civilt arbete for statens räk
ning. skall av vederbörande arbets
ledning hemförlova», om han ar hen 
förlig till ovannämnfe stadgande I 
xärnpliktHlagi n, »å snart han fullgiort 
så stor del av tjänstgöringen, att d* n 
återståend»1 t jänstgorlng-itiden ii l e 
överstiger 90 dagar. <x h e)jv» så sn« r» 
den återstående tjänstgöringstiden *-j 
överstiger 60 dagar

nya strejker utbrutit i södra delen ter 
av daien»
de arbetarne att uppnå en överens- i åter repa sig.

trangas
upptäckt kommer att bli av stort var 
de for den medicinska vetenskapen Borgmästaren i Dusseldorff 

arresterad
Enligt "Star har en firma i Lon

don lyckats utexperimentera en upp
finning på radiotelefonens områ#de. 
som möjliggör avskiljandet av när
liggande rundradiostationer vid av
lyssnandet av meddelanden, och mot
tagare i London, som vilja avlyssna 
ett meddelande från Birmingham, 
skulle härigenom bli i stånd att eli
minera alla mellanliggande stationer. 
Eliminatorn. såsom den nya appara
ten benämnes, säges verka fullt ef
fektivt även på så na ra håll »om 100 
meter. Den anses bli av stor betydel
se for undvikande av sådana störin
gar. som förorsakas av den trådlösa 
telegrafen

komraelse med sina arbetsgivare i j dervisningen består uti att införa de 
Remscheiddistriktet. Arbetarne ha latinska bokstäverna för tartarerna. 
med en överväldigande majoritet rös- vilket kommer att göra det möjligt 
tat för att återvända till arbetet i för denna oupplysta folkgrupp att lä

ra sig läsa och skriva.
National it et sfrågan är ett allvar

samt problem 1 Kaukasien. Det fin
nes 21 nationaliteter 1 Georgia en- 

En bestå av stammar i ett

C. W. Stork på besök i 
Sverige

Ett meddelande från Dusseldorff till 
Minneapolis Journal meddelar, att 
borgmästaren därstädes av krigsrätt 
dömts till nio månaders fängelse för 
att han kritiserat ockupationen av sta
den. Fyra andra tyskar, anklagad* 
för spioneri, voro dömda som följer:
Herr Sanders tio års fängelse och en 
million mark i böter; herr Jamecot 
fem år och en million marks böter" 
herr Magraff. två års fängelse och en 
million marks böter, samt herr Vial- 
lant sex månaders fängelse.

Skogen längs järnvägarna, som tjä
nat till skydd för tyskarnas dynamite- 
ring av järnvägarna och bortsprän
gandet av rälsen, kommer att nedhug
gas 100 fot på ömse sidor av järn
vägen. enligt ett militärt dekret, som 
nyss utfärdats.

Från Cologne kommer ett medde- tjänstgöring givit anledning till un 
lande, att en större båtlast med kvin- märkning, frågan om hemforlotning 
nor och barn. tyska järnvägsarbetares underställas k nr t# provning

. ten.
"Det ar Nationernas Förbunds oav- 

; visliga plikt att blanda sig 1 denna 
sak Det kommer att bli till olycka 

denna konflikt skall f* en slutlig 
lösning av de två makterna. Nationer
nas förbund kan ej fullfölja sin mis
sion med mindre den försöker avgöra 
dessa tvistefrågor"

Köinom rådet.
Den tyska polisen, som delvis arbe

tar för att undertrycka bolsjevismen 
arbetar i fullständig militäranda. En 
vecklig husundersökning företages i samt 
de hus. varest kommunister antagas samhälle eller ett par men med vitt 
dölja sig 
arresterats

En samling svenska berättelser i 
engelsk översättning.

For någon tid sedan omtalades att 
, dr Charles Wharton Stork, som till 

engtlska översatt ett betydande antal 
dikter av Sveriges förnämsta skalder.
»kulle avresa till Sverige Av bilkon 
ua tidningar erfara vi att han lyck 
Ugt framkommit till den svenska hu
vudstaden. . ,

SUKkhulm» Tnining^n har havt «n Stinn» liar na utsträckt sitt makt 
lat. riju m«i ar Stork, som bl a b. omrk.lv till ObcrachlMien. och lar
r»:tar att han jual torv »In avr.-sa mwl ar forhindelacn mellan \ astlysk SIBIRIENS ÄNGEL
tian V SJk aralutat ett nytt arbete, tand» montaindnstrt och gravomrkd. i 
aom »kall utkomma I hosi IVK kr en I öster lärdl* I Slinne.koncemens 
**uilm* berättelser av Hjalmar Söde. Intresse krets ha av de oberachlesiska 
b, ra. Hrldenatam och Sistrid Slarertz verken imrått Bismarvkshutv och 
Uenna skall utkomma genom tormed- Kattowltier Bergbau A.G Blsmarcks- 
llng a» Amerlean^candinavian Foun boette omfattar malmfilt och masng 

dftUos.
, • Dr. Siork nlsknr den svensk* dikten 

och påpekar atl tum v sr den tönite i 
VJSJV, »om översatte svenska dBttarv 
till engelsk*. Den svenska dikten ar 
aå klassisk 1 formen, säger han och 
aå frisk i känslan Som exempel har

I Dortmund ha 500 "röda" \ skilda språk och seder. Det kommer
Praktiskt taget varenda »om en överraskning att hora de 

en av dem var beväpnad, och de hus, ►kristna kyrkorna tala om “de stac-STINNES KÖPER STORA BERG
VERK I OBER$CHLESIEN vara veritabla.arsenaler, varest käll-1 kan* armenierna." ty det är ett kant

Priset blir ej avskräc ivarest razzior företagits, ha befunnits faktum, att detta folk är det minst 
rama voro fulla av ammunition. älskade i hela Kaukasien.

I Hoerde ha 50 kommunister, bland Sovjetregeringen, aom fäster avse
ende mera vid klase än vid nationali-

Dock skall, därest värnpliktig, var 
om ovan sagts, endast fullgjort en 
del av sin föregående tjänstgöring i 
den ordning, som stadga* for varn 
pliktiga, vilka hysa sam v»rt siestan k- 
lig heter mot värnpliktstjänstgöring 
eller under fullgjord del av dylik

1
dem ett mindre antal kvinnor, arres- 

Ehuru kvinnorna ej deltagit i tet, tillåter varje kommun eller sam
hälle att välja sina egna representan
ter och styresmän, 
varje samhälle styrt av sina egna 
män på dess eget språk, och den 
georgianska majoriteten gör sig gäl
lande endast 1 den centrala statsre
geringen. varest problemen huvud
sakligen åro ekonomiska

Pågå politiska repressioner eller 
undertryckningar? Ja. två eller tre 
tusen mensjevlker åro 1 fängelse. Den 
extraordinära kommissionen, som av-

BESÖKER W1NN1PEG terate.
oroligheterna, så ha de likväl obser
verats i folkmängderna, uppmuntran
de till våldsamheter.

Följaktligen år
Fröken Elsa Bränd st rom. dotter till 

f. d. svenske ambassadören I Petro- 
grad. general Bränd ström från Stock
holm. anländer den 19 dennes till Win- 
nipeg och kommer att hålla föredrag 
i Central Congregatkmal Church kl. 8 

Hon reser under ausplcier av

ETNA SPRUTAR ELD OCH LÅGOR
nar samt fabriker för framställning 

Kattowitxer Bergbau A G.
familjer, som utvisat* från Ruhr, ha 
anlänt t råa Bonn. De eskorterades 
till ett speciellt tåg och sändes in 1111 
det icke ockuperade området, varest 
de skola om hindertagas. Deras män 
hade utvisats förut, då de fingo kor
tare kungörelse att flytta.

De nya bestämmelserna, vilkas ni 
färdande föregåtts av utr»*dnlng på 
grundval av från vederbörande trupp
förband»- och arméfordelning»ch‘-fen 
(likställda cbefert samt domän och 
vattenfallsstyrelserna Infordrade upp
gifter. skola omedelbart tråda i kraft.

Från Catania meddelas om ett nytt 
utbrott av Et na. I sydostlig riktning 
ned från vulkanen och tlllryggalägger 
omkring 6 km. om dagen. Någon fa

vårt nästa ! ra tor invånarna och omgivningen an
ses ännu så länge icke föreligga.

av rtnstål. 
ager stora kolfält samt masugnar och 
kaleverk Bismartkahuette å sin sida 
står i förbindelse m«?d ett annat stort 
foretag i Oberscheisien. Chartotten-

e.m.
"Scandinavian American Foundation". 
Yl skola nämna vidare
nummerhuette

y
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